## Bibliographische Daten

Titel: Hartmann Schedel: Liber chronicarum – Nürnberg, STN, Cent. II, 98  
Signatur: Cent. II, 98

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

nutu diuina victoria hanc dubie successura / dum cetera nationes hunc Regem atq; duces optimi  
 sequentur / Cum diuitem italiam / nobilem galliam / fortem hispaniam / belluosam ac populosam  
 Germaniam adiumento esse senect / huius arma: huius equi: huius pecunie abunde suppetunt: huius vi-  
 res longe maiores / quā infidelibus assunt / Indeo quoq; sperandum erit / Qui muse sue nequaquam recit.  
 Et pugnaturis diuinū auxilium implorantibus / mīme de futuris cedim? / Vincti et possunt / et stpe vic-  
 ti fuerunt p̄ superiores principes ut p̄missum est. Minor est infidelium potentia quā fera / Nec di-  
 buum ac ad orientales p̄uicias eo ingressus parabit / maiore ad eū gausum inueniet dedentū se pop-  
 ulorum / quanto validior eo fuerit exercitus / Cum dominū glouosum / principes occidentales secuti fuerint.  
 In omni christiane reipub<sup>ca</sup> felix et fortunatum erit / Cum ipse maximū et florentissimū imperiū  
 adipiscitur: tū omnes qui sequentur amplissimos opes consequentur ex hoc bello: propositū nō solum  
 solum / sed speciosa atq; victoria / quo ad mundanam et celestem gloriam / plurimorum quoq; et amp-  
 lissimorum regnorum / et ingentes opes et clauissima imperia pueniunt. Demum auxiliante domo Iesu  
 cum insigni victoria et glouoso triumpho reuertentur. Cum autē redierit Inuictissimū Rex max-  
 imilianus / subactis Thuris / liberam tracia et grecia / ac alia spolia nephanda / Et Tercia sicut  
 christians restituet / Germanie principes qui multi defuncti sunt hac luce / Inmortales sibi apud immor-  
 talem deum gratias peragent. O qualem ei curam apparebit Italia et germania / Quales gratias  
 agat ecclesia / que festis omnis christiana societas agat / Septentrionis et occidentis Reges red-  
 untem magnum Imperatorem christiane reipub<sup>ca</sup> seruatorem saluabunt. Cardinales cunctiq; p̄-  
 sules ecclesiarum / et magistratus vrbis / longo cetera membra in uallo sacra ferentes obuiam ibunt.  
 Muci ambunt / Ad scena quites / Struuntur purpura et ostro / quecūq; ab eo terra in lauda fuc-  
 ut / Matrone nobiles / vnguesq; rosas et lilia cunctis in eum spargent / Et varioq; sectu  
 florum sacro capiti amectent / Ipse curru sublimis / aurcos in plebem numeros iacet / Quoadq;  
 in foro / quoadq; in trūno substat / nouos ludorum sacra offendet: Adclamabunt omnes populi  
 Victori vnam et gloriam: Atq; ut triumphans non in Capitolium falsiq; Iouis edem: sed in  
 apostolorum principis beati petri basilicam deducatur / Ibiq; maximū sacerdotem / Alexandrū **Septi-**  
**miū** ep̄i vniuersum / Et regni eterni clauis tenentem inueniens / largam ab eo benedictioz amp-  
 uet / Et amplexus atq; deosulatus / sanctissimū patrem / seum in penitentiā palatij patrem secedet /  
 ubi et de recentis victoria / Et de rebus germanias et italias longos inter sese sermones habebunt.  
 Tunc Conradi Celis poete laureati musa / quasi ab inferis resurgit / et poemata componet.  
 M. Antonius Sabellusq; historias scribet: mortalemq; regem immortalitati donabunt / Nos quo-  
 q; si quid streperet inter olores poterim / aliquid storsum inueniemus / quod de tanto rege ad  
 posteros referamus: Hec habuimus que per oia Nurembergense aduertemus. Vos valde  
 et bono consulite. Ex Nuremberga .x. Kalas Iunias Anno ab incarnatione saluatoris xpi.  
 Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo tertio: ~